
Certidão Negativa

Certifico que nesta data (27/11/2024 às 14:31) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CNPJ nº 49.210.914/0001-76.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

6747.575F.E22B.C671 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 27/11/2024 as 14:31:11 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=6747.575F.E22B.C671&cpfCnpj=49210914000176


Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: A.S.X MINERACAO LTDA

CPF/CNPJ: 49.210.914/0001-76

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 14:40:53 do dia 27/11/2024 , com validade até o dia 27/12/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: vx8L7g4fyexhwyixCbaf

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603245-ceis
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http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cepim
https://certidoes.cgu.gov.br/
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PREFEITURA DE IMPERATRIZ

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, FAZENDA E GESTÃO 
ORÇAMENTARIA - SEFAZGO

CNPJ: 06.158.455/0001-16

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS-CND Nº 18147/2024
AUTENTICAÇÃO:H57D-JBHH

 A Prefeitura do Município de Imperatriz - MA, por intermédio do departamento de 
arrecadação, CERTIFICA, a pedido da pessoa interessada, que o contribuinte A.S.X MINERACAO 
LTDA, devidamente Inscrito(a) sob o CNPJ 49.210.914/0001-76 abaixo qualificado, encontra-se em 
situação regular perante a FAZENDA PÚBLICA MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE IMPERATRIZ, não 
constando débitos referentes a Tributos municipais, inscritos ou não em Dívida Ativa, até a presente 
data. 

       Reserva-se o direito de a Fazenda Municipal inscrever e  cobrar débitos posteriormente 
comprovados, ou que venham a ser apurados, hipótese prevista no Código Tributário Municipal - 
CTM e prerrogativa legal prevista no artigo 149 da Lei Federal nº5.172/1966.

        Fica ressalvada a possibilidade de existência de débitos não abrangidos pela presente certidão, 
como débitos objetos de ações judiciais em andamento e outros débitos que porventura não tenham 
sido migrados na mudança de sistema.

DADOS DA EMPRESA:

CNPJ: 49.210.914/0001-76 

Razão Social: A.S.X MINERACAO LTDA

Endereço: 02, SN QUADRA B;LOTE 04; Distrito Industrial

Inscrição: 935582800005627-4

Enquadramento: ISS SIMPLES NACIONAL 
Data de Inicio: 17/01/2023

Atividade Principal: 4689301-COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DA EXTRACAO MINERAL, 
EXCETO COMBUSTIVEIS

Nome Fantasia: A.S.X MINERACAO

A Referida Certidão terá validade até 24/12/2024.

                                                                 

                                                         IMPERATRIZ-MA, 21/11/2024.
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PREFEITURA DE IMPERATRIZ

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, FAZENDA E GESTÃO 
ORÇAMENTARIA - SEFAZGO

CNPJ: 06.158.455/0001-16

               



CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: A.S.X MINERACAO LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 49.210.914/0001-76
Certidão nº: 82008665/2024
Expedição: 27/11/2024, às 10:24:23
Validade: 26/05/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que A.S.X MINERACAO LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a)
no CNPJ sob o nº 49.210.914/0001-76, NÃO CONSTA como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br



MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA
ATIVA DA UNIÃO

 
Nome: A.S.X MINERACAO LTDA
CNPJ: 49.210.914/0001-76 

Ressalvado  o  direito  de  a  Fazenda  Nacional  cobrar  e  inscrever  quaisquer  dívidas  de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria
da  Receita  Federal  do  Brasil  (RFB)  e  a  inscrições  em  Dívida  Ativa  da  União  (DAU)  junto  à
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei no 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 18:02:33 do dia 04/09/2024 <hora e data de Brasília>.
Válida até 03/03/2025.
Código de controle da certidão: F0D5.48C1.A2D6.7978
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



 DADOS ATUALIZADOS

Dados atualizados até: 11/2024 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CEIS) , 11/2024 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CNEP) ,
11/2024 (Diário Oficial da União - CEAF) , 11/2024 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - Acordos de Leniência) , 11/2024 (Sistema Integrado de
Administração Financeira do Governo Federal (SIAFI) - CEPIM)

Dados da consulta: 27/11/2024 14:32:49

FILTROS APLICADOS:

Cadastro: CEIS

CPF / CNPJ sancionado: 49210914000176

Limpar filtros

DETALHAR CADASTRO CNPJ/CPF
SANCIONADO

NOME
SANCIONADO UF SANCIONADO ÓRGÃO/ENTIDADE

SANCIONADORA
CATEGORIA
SANÇÃO

DATA DE
PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

VALOR
DA
MULTA

QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

27/11/2024, 13:37 Consulta de Sanções | Portal da Transparência do Governo Federal

https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cadastro=1&cpfCnpj=49210914000176&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%… 1/1

https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8


 DADOS ATUALIZADOS

Dados atualizados até: 11/2024 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CEIS) , 11/2024 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CNEP) ,
11/2024 (Diário Oficial da União - CEAF) , 11/2024 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - Acordos de Leniência) , 11/2024 (Sistema Integrado de
Administração Financeira do Governo Federal (SIAFI) - CEPIM)

Dados da consulta: 27/11/2024 14:32:49

FILTROS APLICADOS:

Cadastro: CEIS

CPF / CNPJ sancionado: 00870059807

Limpar filtros

DETALHAR CADASTRO CNPJ/CPF
SANCIONADO

NOME
SANCIONADO UF SANCIONADO ÓRGÃO/ENTIDADE

SANCIONADORA
CATEGORIA
SANÇÃO

DATA DE
PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

VALOR
DA
MULTA

QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

27/11/2024, 13:39 Consulta de Sanções | Portal da Transparência do Governo Federal

https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cadastro=1&cpfCnpj=00870059807&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%2Cc… 1/1

https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8


Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição: 49.210.914/0001-76
Razão

Social: A S X MINERACAO LTDA

Endereço: AV 02 SN / DISTRITO INDUSTRIAL / IMPERATRIZ / MA / 65909-692

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:11/11/2024 a 10/12/2024

Certificação Número: 2024111106526321154504

Informação obtida em 27/11/2024 10:23:42

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Voltar Imprimir

27/11/2024, 09:28 Consulta Regularidade do Empregador

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf 1/1



Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil.

27/11/2024 14:33:56Consulta realizada em: 

Informações da Pessoa Jurídica:
Razão Social: A.S.X MINERACAO LTDA
CNPJ: 49.210.914/0001-76

Resultados da Consulta Eletrônica:
Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep


 
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO
49.210.914/0001-76
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
17/01/2023

 
NOME EMPRESARIAL
A.S.X MINERACAO LTDA

 
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
A.S.X MINERACAO

PORTE
ME

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
46.89-3-01 - Comércio atacadista de produtos da extração mineral, exceto combustíveis

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
07.24-3-01 - Extração de minério de metais preciosos
08.10-0-04 - Extração de calcário e dolomita e beneficiamento associado
08.10-0-99 - Extração e britamento de pedras e outros materiais para construção e beneficiamento associado
09.90-4-03 - Atividades de apoio à extração de minerais não-metálicos

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
206-2 - Sociedade Empresária Limitada

 
LOGRADOURO
AV 02

NÚMERO
SN

COMPLEMENTO
QUADRAB LOTE 04

 
CEP
65.909-692

BAIRRO/DISTRITO
DISTRITO INDUSTRIAL

MUNICÍPIO
IMPERATRIZ

UF
MA

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO
CONTABILEMPRESASMA@GMAIL.COM

TELEFONE
(99) 3524-8286/ (0000) 0000-0000

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)
*****

 
SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
17/01/2023

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

 
SITUAÇÃO ESPECIAL
********

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL
********

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 27/11/2024 às 14:39:19 (data e hora de Brasília). Página: 1/1

27/11/2024, 13:44 about:blank

about:blank 1/1



GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITO

Nº Certidão: Data da474184/24 21/11/2024 09:19:58

Certificamos que, após a realização das consultas procedidas no sistema desta Secretaria,

substanciado pelos artigos 240 a 242, da lei nº 7.799, de 19/12/2002 e disposto no artigo 205 da lei

nº 5.172, de 25 de outubro de 1966 (Código Tributário Nacional), não constam débitos relativos aos

tributos estaduais, administrados por esta Secretaria, em nome do sujeito passivo acima

identificado. Ressalvado, todavia, à Fazenda Pública Estadual o direito da cobrança de dívidas que

venham a ser apuradas e não alcançadas pela decadência.

Validade da Certidão: 90 (noventa) dias: 19/02/2025.

Inscrição Estadual: CPF/CNPJ:127879188 49210914000176

Razão Social: A S X MINERAAAO LTDA

Telefone: (99)35248286 Município: IMPERATRIZ UF: MA

Endereço: AVE 02, SN QUADRA B;LOTE 04; CEP: 65909692 - DISTRITO INDUSTRIAL

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no endereço:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidões" e em seguida em "Validação de Certidão Negativa
de Débito".

CERTIDÃO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressão: 27/11/2024 10:18:15



GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÍVIDA ATIVA

Certificamos que, após a realização das consultas procedidas no sistema desta Secretaria e na

forma do disposto do artigo 156, da lei nº 2.231, de 29/12/1962, substanciado pelos artigos 240 a

242 da lei nº 7.799, de 19/12/2002, bem como prescreve o artigo 205 da lei nº 5.172, de 25 de

outubro de 1966 (Código Tributário Nacional) não constam débitos inscritos na Dívida Ativa, em

nome do sujeito passivo acima identificado.

Validade da Certidão: 90 (noventa) dias: 19/02/2025.

Nº Certidão: Data da096450/24 21/11/2024 09:20:58

Inscrição Estadual: CPF/CNPJ:127879188 49210914000176

Razão Social: A S X MINERAAAO LTDA

Telefone: (99)35248286 Município: IMPERATRIZ UF: MA

Endereço: AVE 02, SN QUADRA B;LOTE 04; CEP: 65909692 - DISTRITO INDUSTRIAL

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no endereço:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidões" e em seguida em "Validação de Certidão Negativa
de Dívida Ativa".

CERTIDÃO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressão: 27/11/2024 10:19:27



























A Companhia'de Pesquisa de Recursos Minerais - CPRM
Servi~os Geologico do Brasil

SBN QUADRA 02 BLOCO H EDIFfCiO CENTRAL BRASfLlA _ 2°
andar

CEP: 70.040-904, Brasilia - DF
At. Sr. Presidente da Comissao Especial de licita~ao

ENVELOPE N° 01- PROPOSTA DE PERCENTUAL DE BONUS DE
PRODU(;AO E GARANTIA DE PROPOSTA

7Q Licita~ao de Ativos Minerarios da CPRM/MME - Ouro
Natividade/TO
Razao Social: A.S.X Minera~ao Ltda
Endere~o: AV 02, SIN, QUADRA B, LOTE 04, DISTRITO
INDUSTRIAL, CEP: 65.909-692, IMPERATRIZ MA.
CNPJ: 49.210.914/0001-76



~~----~~~--------------'

A Companhia de Pesquisa de Recursos Minerais - CPRM
Servic;osGeologico do Brasil

SBN QUADRA 02 BLOCO H EDIFiCiO CENTRAL BRASiLIA - 2·
andar

CEP:70.040-904, Brpsllia - OF
At. Sr. Presidente da Comissao Especial de Licita~ao

ENVELOPE N° 02 _ DOCUMENTA«;AO DE HA81L1TAc;AO

72 Licita~ao de Ativos Miner<\rios da CPRM/MME - Ouro

Natividade/TO
Raz30 Social: A.S.X Minerac;ao Ltda
Endere~o: AV 02, SIN, QUADRA B, LOTE 04, DISTRITO
INDUSTRIAL, CEP: 65.909-692, IMPERATRIZ MA.
CNPJ: 49.210.914/0001-76
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®                       ALTERACAO CONTRATUAL DE SOCIEDADE EMPRESARIA LIIV[lTADA

CNPJ 49.210.914/0001-76
NIRE 21201331176

FERNANDO   TELES   ANTUNES    NETO.    BRASILEIRO,    CASADO(A),    Separagao   de    Bens,
EMPRESARIO,  nascido(a)em  12/12/1989,  n°  do CPF  017.795.113-37,  residente e domiciliado  na
cidade de  lmperatriz - MA,  na RUA Sotirios de Atenas,  n° 05,  Nova lmperatriz,  CEP:  65907-230,
dnico  s6cio  da  Sociedade  Empresaria  Limitada  UNIAO ASFALTOS  E  EMULSOES  LTDA,  com
sede  a  AVENIDA  02,  n°  SN,  QUADRA  8;  LOTE  04;  Distrito  Industrial,  lmperatriz  -  MA,  CEP:
65909692, inscrita no CNPJ sob o n° 49.210.914/0001-76 e seu contrato social arquivado na JUNTA
COMERCIAL  DO  MARANHAO -JUCEMA,  sob n° 21201331176  por despacho em  17/01/2023,
resolve  de  comum  acordo,  alterar  e  consolidar o  seu  contrato  social,  mediante  as  clausulas  e
condig6es seguintes:

Clausula Primelra -A partir desta data, alteraLse a razao social da empresa, que passa a ser A.S.X
MINERACAO LTDA e Name Fantasia: A.S.X IvllNERACAO.

Clausula §egunda -Altera-se a objeto social da empresa e as atividades econ6micas passam a
ser da  seguinte forma:  4689-3/01  Comercio atacadista de produtos da extraeao mineral,  exceto
combustiveis;  0810-0/04  Extra9ao de calcario e dolomita e beneficiamento associado;  0810-0/99
extragao e o britamento de pedras e outros materiais em brute para construgao nao especificados
anteriormente;  0990-4/03  Atividades  de  apoio  a  extragao de  minerais  nao  metalicos;  0724-3/01
Extragao de minerio de metais preciosos.

Clausula Terceira -Admite+se a sociedade ANTONIO CARLOS DEL CASTILHO, brasileiro, natural
de Florai Estado do Parana, nascido em 22/12/1960, casado sob regime de separaeao total de bens,
empresario,  portador da Carteira de ldentidade 1040765862-SSP-SP e CPF/MF:  008.700.598-07,
residente e domiciliado na Rua Sotirios de Atenas, N° 05, Bairro: Nova lmperatrk, CEP:65.907-230,
na cidade de lmperatriz - MA

Clausula  Quarta  -  0  S6cio  FERNANDO  TELES  ANTUNES  NETO,  ja  devidamente  qualificado
acima, retira-se da sociedade neste ato,  cede e transfere a totalidade de 100 (com) quotas, com
valor unitario de R$  1.000,00  (urn mil  reais) coda, totalizando  R$  100.000,00 (com mil reais),  ao
S6cio  ANTONIO  CARLOS  DEL  CASTILHO,  dando  ao  mesmo  e  a  sociedade,  plena,  geral  e
irrevogavel quitacao.

Clausula  Quinta  -  Permanecem  inalteradas  as  demais  clausulas  do  contrato  social  que  nao
colidirem com a presente instrumento.

®        !OVIMs[A;EDGAu,MN?:lEIECDAAceAAoOpRA AJusTADA,  coNsoLiDADE-sE  0 CONTRATO sociAL,

£:a#:uF':n?an;::#:s:XAMS.°NCEeRd#A8!.raS°b0nomeempresarialdeA.S.XMINERAeAoLTDAe

Clausula Segunda - 0 enderepe e na Avenida 02,  N° SN,  quadra  a,  Late 04,  Distrito  Industrial,
lmperatriz - MA, CEP: 65.909.692.

Clausula Terceira -A empresa tern par objeto a 4689-3/01  Comercio atacadista de produtos da
extragao mineral, exceto combustiveis; 0810-0/04 Extra9ao de calcario e dolomita e beneficiamento
associado;  0810-0/04  Extraeao  de  calcario  e  dolomita  e  beneficiamento  associado;  0990-4/03
Atividades de apoio a extraeao de minerais nao mefalicos; 0724-3/01  Extrapao de minerio de metals
preciosos.

Clausula Quarta -0 capital social que e de R$100.000,00 (Cem mil reais), em moeda corrente
nacional, dividido em 100 (cem) quotas no valor nominal de R$ 1.000,00 (urn mil reais) cada uma,
totalmente subscrito e integralizado neste ato, em moeda corrente, distribuido da seguinte forma:



ALTERACAO CONTRATUAL DE SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA
CNPJ 49.210.914/0001-76

NIRE 21201331176
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Nome do S6cio Qtd Quotas Valor Em RS% %
ANTONIO CARLOS DEL CASTILHO 100 100.000,00 100,00
TOTAL 100 100.000,00 100,00

Clausula Qu[nta-A empresa iniciou suas atividades em 17.01.2023] e seu prazo de duragao 6 por
tempo lndeterminado.

Clausula Sexta -As quotas sao indivisiveis e nao podefao ser cedidas ou transferidas a terceiros
sem o consentimento do outro s6cio.

Clausula Sctima -A responsabilidade do dnico s6cio e restrita ao valor de suas quotas, mas todos
respondem solidariamente pela integralizaq5o do Capital Social.

Clausula Oitava -A administragao da sociedade sera exercida pelo s6cio ANTONIO CARLOS DEL
CASTILHO,  com  os  poderes  e  atribuig6es  de  s6cio  administrador  autorizado  o  uso  do  nome
empresarial, vedado, no entanto, em atividades estranhas ao interesse social ou assumir obrigac6es
seja em favor de qualquer dos quotistas ou de terceiros, bern come onerar ou alienar bens im6veis
da sociedade, sem autorizacao do outro s6cio.

Clausula Nana - Ao termino de cada exercicio de cada exercicio social, em 31  de dezembro,  a
administrador  prestafa  contas  justificadas  de  sua  administragao,  procedendo  a  elabora9ao  do
lnventario, do Balance Patrimonial e do Balanap de Resultado Econ6mico cabendo aos s6cios,  na
propongao de suas quotas, os luoros ou perdas apuradas.

Clausula  D6cima - Nos quatro meses seguintes ao t6rmino do exercicio social,  o s6cio delibera
sobre as contas e designafa administradores quando for a case.

Clausula  D6cima  Primeira - A  sociedade  podefa  abrir,  transferir e fechar filiais no  Brasil  e  no
Exterior, mediante aprovagao de s6cio e alteraeao contratual.

Clausula  D6cima  Segunda - 0  s6cio  podefa fixar uma retirada mensal,  a titulo  de  pro-labore
observadas as disposie6es regulamentadas e pertinentes.

Clausula  D6cima  Terceira  -  Falecendo  ou  interditado  a  s6cio,  a  sociedade  continua fa  suas
atividades  com  herdejros,  sucessores  e  a  incapaz.  Nao  sendo  possivel ou  inexistindo  interesse
destes ou dos s6cios remanescentes, o valor de seus haveres sera apurado e liquidado com base
na situagao  patrimonial da sociedade,  a data da resolueao,  verificada em  balance especialmente
levantado.

Pafagrafo L]nlco: 0 mesmo procedimento sera adotado em outros casos em que a sociedade se
resolva em relacao a seu s6cio.

Clausula D6cima Quarta -0 S6cio Administrador: ANTONIO CARLOS DEL CASTILHO, declara
sob as  penas da  lei,  de que nao esta  impedido de exercer a administraeao da sociedade  por lei
especial, ou em virtude de condenaeao criminal ou por se encontrarem sob os efeitos dela apena
que vede,  ainda que temporariamente, o acesso a cargos pdblicos, ou par crime de falimentar,  de
prevaricagao,  peita  ou  subomo,  concussao,  peculato  ou  contra  a  economia  popular,  contra  o
sistema  financeiro  nacjonal,  contra  normas  da  defesa  de  confetencia,  contra  as  relag6es  de
consumo, fe pdblica, ou a propriedade.

Clausula D6cima Quinta -Fica eleito o foro da comarca de lmperatriz Maranhao, para o exercicio
e o cumprimento dos direitos e obrigag6es resuftantes deste contrato.



ALTERACAO CONTRATUAL DE SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA
CNPJ 49.210.914/0001-76

NIRE 21201331176

lmperatriz - MA, 05 de agosto de 2024

ANTONIO CARLOS DEL CASTILHO
S6cio/Administrador

FERNANDO TELES ANTUNES NETO
Ex-S6cio

®
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MINISTERI0 DA ECONOMIA

Secretaria Especial de Desburocratizacao, Gestao e Govemo Digital
Secretaria de Govemo Digital
Departamento Nacional de Registro Empresarial e lntegraeao

ASSINATU RA ELETRON ICA

Certificamos que o ato da empresa A.S.X MINERACAO LTDA consta assinado digitalmente por:
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iDENTI FicACAO DO(a) AeslNANTE(s)

CPF/CNPJ Nome

00870059807 ANTONlo CARLOS DEL CASTILHO

01779511337 FERNANDO TELES ANTUNES NETO

`J

cERTIFIcO   a   Rz!GlsTzro   8]1   15/08/2024   11:54   SOB   HO   2024i07036B.
pROTOcoro:   24i07036e  DB   15/08/2024.
c6DIGo  I]E  vmlFIcacfro!   i24ii62o323.   orp®  in  8EDE:   492iogi4oooi76.

•uCEMA      ==i 2:2£:isi:7:iDA°cO' ErEIT°S  DO  REGIg"o  Eil:  o5/o8/2o24.

cAELo8  AnoRE  DE  amA=g   PEREIRA
8ECRETfiRIO-GER^I.

vvv.qpr®eafaci1.na.gov.br
A  validade  deBte  docuneuto,   Be  lmpresBo,   £ica  Bujeito  a  coiiprova¢ao  de  eua  autenticidade  nos

reapectlvoB  portaiB,   1nformando  BeuB  reBpectivoB  c6digos  de  verificacEo.
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MARANHao

QR-CODE

Documents   assinado   com   certificado   digital   em   conformjdade
com  a  Medida  Provisdria  n°  2200-2/2001.  Sua validede  podera
ser    confirmada    per    meio    do    programa   Assinador    Serpro.

As  orienfacoes  para  irrstalar  a  Assinador  Serpro  e  realizar  a
vaJidapao    do     documBnto     digital     estao    disponiveis    em:
hags:/^^MMr.serpro.gov.br/assinador.digital.

SERPR®/SENATftAN
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TERMO DE COMPROMISSO DE CONSTITUIcfio DE SOCIEDADE DE PROP6SITO

ESPEciFICO - SPE

A

Comiss5o Especial de Licitacao

Leilao n9 07/2024

Brasflja -DF

+.

A.S.X  MINERACAO  LTDA.,  estabelecida  na  Av  02,  S/N,  Quadra  8,  Lote  04,  Bairro:

Distrito Industrial, Imperatriz -MA, CEP: 65909-69, registrada na junta Comercial do

Estado do Maranhao sob a NIRE n9 21201331176, inscrita no CNPJ: 49.210.914/0001-

76,  inscricao  estadual:  127879188,  par  seu(s)  representante(s)  Legal(is),  Ant6nio

Carlos  Del  Castilho,  Brasileiro,  Casado,  Empresario,  lnscrito  no  CPF  n9 008.700.598-

07,  e  portador  de  cedula  de  identidade  RG  n9  10.407.658-62  SSP -SP,  residente e

domiciliado i Rua Sortirio de Atenas, n9 05, Bairro: Nova lmperatriz, lmperatriz -MA,

DECLARA, para os fins previstos do edital em epigrafe e seus anexos, que:

(i)           Caso seja o(a) vencedor(a)/adj.udicat5rio(a), constituir5 e registrars, antes da
assinatura   do  contrato  de   promessa  de  Cess5o  de  direitos   Minerarios,
Sociedade   de   Prop6sito   Especffico   (SPE),   em   consonancia   com   as   leis

Brasileiras;

(ii)          O objeto social da SPE restringir-se-a, exclusivamente, ao escopo do contrato
de   promessa  de  cessao  de  direitos   Miner5rios,  situac5o  esta  que  sera
contemplada nos respectivos atos constitutivos;

(iii)        Se compromete a implementar na SPE padr6es de governanga corporativa e
de    contabilidade    compativeis    e    harmonicas    aos    ditames    da    Lei    n9

12.846/2013     (Lei     anticorrup9ao     Empresarial),     bern     assim     elaborar

demonstrac6es financeiras padronizadas, nos termos do §39 do art.9g, da Lei

Federal  n9  11.079/2004,  da  Legislac5o  Societaria  Brasileira  (  Lei  Federal  n9

6.404/1976 e alterac6es posteriores) e das Normas Cont5beis emitidas pelo

Conselho Federal de Contabilidade (CFC);

ANTON IO              Assinado de forma

CARLOS DEL
digital por ANTONIO
CARLOS DEL

CASTILHO:008S:dsTo'si:8:¥,8,7.:g59807

70059807 15:15:44 U3'00'

lmperatriz -MA, 25 de novembro de 2024

A.S.X MINERAgivo LTDA

CNPJ N9 49.210.914/0001-76
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A.S.X MINERACAO                                                                                                                                                                                                          ME

coDieo E DEscFqcAo DA ATlvlDADE EcowcMCA pFUNaPIAL
46.89-i)1 -Com6rcio alacadista de produtos da extra§ao mir]eral, exceto combustiveis

cODioo E DE§cRicAO DAs AITVIDADEs EcONomcAs sEcutoARiAs
07.24iJ)1 - Extrapao de mln6rio de mctais preciosos
08.10J)J}4 -Extragao de calc6rio e dolomita e beneficiamento associado
08.100ee -Extrap5o e britamento de pedras e outros materials para construcao e beneficlamento associado
09.90403 -Ativldades de apoio a extra§ao de mlherais nao+nctalicos

cODioo E DEscRicAO DA NAmuREZA juRitlcA
206{ -Sociedade Empresaha Limitada
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c ONTABILE MPRESASMA@GMA[L.com                                                (99) 3524e2ee/ (oooo) oooou)Coo

ENTE FEDER,rmvo F`EspONSAVIL a:FR)

slTUAgAc> cAiIAsiRAL                                                                                                                                                                             DA" DA sliuAquo caeASTRAL
ATlvA                                                                                                                                                                         1 7mi reo23

MOTivo DE siTUAeAO CADASTRAL

slTUAqAO EspEaAI                                                                                                                                                                             RAJA DA si"AqAO EspEaAL-
Aprovado pela lnstrueao Normativa RFB n° 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 15/08/2024 as 15:06:39 (data e hora de Brasilia). Pagina:  1/1



8

®

MINISTEFtlo DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria.Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DivIDA
ATIVA DA UNIAO

None: A,S.X MINERACAO LTDA
CN PJ : 49.Z10.914/0001 -76

Ressalvado  a   direito  de  a   Fazenda   Nacional   cobrar  e  inscrever  quaisquer  dividas  de
respon§abilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas,  6 certificado que
nao constam pendencias em seu name,  relativas a crfeditos tributarios administrados pela Secretaria
da  Receita  Federal  do  Brasil  (RFB)  e  a  inscrig6es  em  Divida  Ativa  da  uniao  (DAU)  junto  a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao 6 valida para a estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos ptlblicos da administraeao direta a ele vinculados. Refere-se a §ituaeao do

::Jse::,npeaass§!:Pan,:,ad:bj:°radgara:oF:n:Sad:::.N.:::r::jgneoj::+¥2jY:ea;4C::tjn|##:St;:i.al§PrevIstas

A aceitagao desta certidao esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na  lntemet,  nos
endereeos <http://rfb.gov.br> ou <http:/^^MM/.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFBmGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 18:02:33 do dia 04/09/2024 <hora e data de Brasflia>.
Valida ate o3/03/2025.
C6digo de controle da certidao: FOD5.48CI A2D6.7978
Qualquer rasura ou emenda invalidafa este dooumento.



GOVERN0 DO ESTAD0 DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITO

No Certidao:  474184/24

Qelefon-e:           (99)35248286

Data da                      21/11/2024 09:19:58

lnscrigao Estadual:  127879188             CPF/CNPJ:49210914000176

Razao Social:  A S X MINERAAAO LTDA

Enderego:          AVE 02, SN QUADRA B;LOTE 04; CEP: 65909692 -DISTRITO INDUSTRIAL

Municipio:  lMPERATRIZ UF:  MA

q

Certificamos  que,  ap6s  a  realizagao  das  consultas  procedidas  no  sistema  desta  Secretaria,

substanciado pelos artigos 240 a 242, da lei n° 7.799, de 19/12/2002 e disposto no artigo 205 da lei

n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 (C6digo Tributario Nacional), nao constam debitos relativos aos

tributos  estaduais,  administrados  por  esta  Secretaria,  em  nome  do  sujeito  passivo  acima

identificado.  Ressalvado, todavia, a Fazenda Ptlblica Estadual o direito da cobranga de dividas que

venham a ser apuradas e nao alcaneadas pela decadencia.

Validade da Certidao: 90 (noventa) dias: 19/02/2025.

A autenticidade desta certidao devefa ser confirmada no enderepe:

GE:Pj/:Pb?t:?.I,Sefaz.rna.gov.br/,Clicandonoitem"Certid6es"eemseguidaemnyalida?aodecertidaoNegativa

CERTIDAO EIV]lTIDA GRATU ITAMENTE.

Data lmpressao:    21/11/2024 09:19:58



GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DivlDA ATIVA

N® Certidao:  096450/24                              Data da                      21/11/2024 09:20:58

lnscrigao Estadual:  127879188             CPF/CNPJ:49210914000176

Razao Social:   A S X MINERAAAO LTDA

Endere§o:          AVE 02, SN QUADRA B;LOTE 04; CEP: 65909692 -DISTRITO INDUSTRIAL

Telefone:            (99)35248286                    Municipio:  lMPERATRIZ UF:  MA

10

ertificamos que, ap6s a realizagao das consultas procedidas no sistema desta Secretaria e na

forma do disposto do artigo 156, da lei n° 2.231, de 29/12/1962, substanciado pelos artigos 240 a

242  da lei  n° 7.799,  de  19/12/2002,  bern como prescreve o artigo 205 da  lei  n° 5.172,  de 25 de

outubro de  1966 (C6digo Tributario  Nacional) nao constam debitos inscritos  na  Divida Ativa,  em

nome do sujeito passivo acima  identificado.

Validade da Certidao: 90 (noventa) dias:  19/02/2025.

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada no endereeo:
http://portal.sefaz.rna.gov.br/, clicando no item "Certid6es" e em seguida em "Validaeao de Certidao Negativa
de  Dfvida Ativa".

CERTID^O EMITIDA GRATU ITAMENTE.

®

Data lmpressao:   21/11/2024 09:20:58



PREFEITURA DE IMPERATRIZ

sECRETAR[A DE piANEiAlviENro, FAZENDA E GEST^O
ORCAMENTAFUA - SEFAZGO

CNPJ: 06.158.455/0001-16

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS-CND N® 18147/2024
AUTENTICACAO:H57DUBHH

in

11 /2 "2024 09:35: 19
USUARIO:ANONYMOUS

A    Prefeitura    do    Municipio    de    lmperatriz    -    MA,     por    intermedio    do    departamento    de
arrecadacao, CERTIFICA,  a  pedjdo da  pessoa  interessada,  que o contribuinte A.S.X MINERACAO

:jTUDaA#r:;dua,:re:::a'nntsec:t°F(&£&bD&3t:JL]4c9A2#j9N`[g,°p°A°L`-38aMb3j#?c?::+idDcaEd]°wl;E#r£]2:nea:
constando debitos referentes a Tributos municipais, inscritos ou nao em Divida Ativa, ate a presente

data.

Reserva-se  o  direito  de  a   Fazenda  Municipal  inscrever  e   cobrar  debitos  posteriormente
comprovados,  ou  que  venham  a  ser  apurados.  hip6tese  prevista  no  C6digo  Tribufario  Municipal  -
CTM e prerrogativa legal prevista no artigo 149 da Lei Federal n°5.172/1966.

Fica ressalvada a possibilidade de existencia de d6bitos nao abrangidos pela presente certidao,
como debitos objetos de ac6es judiciais em andamento e outros d6bitos que porventura nao tenham
sido migrados na mudanca de sistema.

DADOS DA EMPRESA:

CNPJ: 49.210.914/0001-76

Razao Social: A.S.X MINERACAO LTDA

Endereeo: 02, SN QUADRA B;LOTE 04; Distrito Industrial

lnscri§ao: 9355828000056274

C5:?au::r|:Tc:on:t::7)Sis/2Sd2M3PLESNACIONAL
Atividade Principal: 4689301€OMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DA EXTRACAO MINERAL,
EXCETO COMBUSTIVEIS

Nome Fantasia: A.S.X MINERACAO

A Referida Certidao tefa validade ate 24/12/2024.

lMPERATRIZ-MA, 21/11 /2024.
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Certificado de Regularidade do
FGTS - CRF

Inscric5o:         49.21o,914/000i-76
Razao

ocial: A S X  MINERACA0  LTDA

Endereco=          AV o2 SN  / DISTRITo INDUSTRIAL / IMPERATRIz /  MA / 659og-692

A Caixa  Econ6mica  Federal,  no  uso da atribuicao que lhe confere o Art.  7,
da   Lei   8.036,   de   11   de   maio   de   1990,   certifica   que,   nesta   data,   a
empresa  acima  identificada  encontra-se  em  situac5o  regular  perante  o
Fundo de Garantla do Tempo de Servico - FGTS.

0 presente Certificado n5o servir5 de prova contra cobran€a de quaisquer
d€bitos  referentes  a  contribui€5es  e/ou   encargos  devidos,   decorrentes
das obriga¢6es com o FGTS,

Validade: 11/11/2024 a  10/12/2024

Certificac5o Ntlmero: 2024111106526321154504

Informac5o obtida em 21/11/2024 09:23:05

A   utilizac5o   deste   Certificado   para    os   fins    previstos    em    Lei    esta
condicionada     a     verifica¢5o     de    autenticidade     no     site     da     Caixa:
www.caixa.gov.br
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PODER   JUDICIARIO
fusTIC:A   DO   TRABALHO

CERTIDfio  NEGATIVA  DE   DEBITOS   TRABALHISTAS

None:    A.S.X   MINERACAO   LTDA    (MATRIZ   E   FILIAIS)
CNPJ:    49.210.914/0001-76
Certidao  n°:    8o253o71/2o24
Expedicao:   21/11/2o24,   as   og:24:13
Validade:   20/05/2025   -180   (cento  e  oitenta)   dias,   contados  da  data
de  sua  expedicao.

Certifica-se   que   A.S.X  MIRERACAO   I.IDA   (lIATRIZ   I   FII.IAIS) ,    inscrito(a)
no   CNPJ   sob   o   n°   49.210.914/0001-76,    Nfio  CONSTA   como   inadimplente   no
Banco  Nacional  de  Devedores  Trabalhistas.
Certidao   emitida   com  base   mos   arts.    642-A  e   883-A  da   ConsolidaGao
das   Leis   do   Trabalho,   acrescentados   pelas   Leis   ns.a   12.440/2011   e
13.467/2017,    e   no   Ato   01/2022   da   CG.T,    de   21   de   janeiro   de   2022.
Os   dados   constantes   desta   Certidao   sao  de   responsabilidade   dos
Tribunals   do   Trabalho.
No  caso  de  pessoa  juridica,   a  Certidao  atesta  a  empresa  em  relacao
a  todos  os  seus  estabelecimentos,   agencias  ou  filiais.
A   aceitacao   desta   certidao   condiciona-se   a   verif icac:ao   de   sua
autenticidade   no   portal   do   Tribunal   Superior   do   Trabalho   na
Internet    (http://www.tst.jus.br).
Certidao  emitida  gratuitamente.

INFORRAqfro   IMpORTANTE
Do   Banco   Nacional   de   Devedores   Trabalhistas   constam   os   dados
necessarios   a   identif icac:ao   das   pessoas   naturais   e   juridicas
inadimplentes  perante  a  Justi€a  do  Trabalho  quanto  as   obrigac6es
estabelecidas  em  sentenca  condenat6ria  transitada  em  julgado  ou  em
acordos   judiciais   trabalhistas,    inclusive   no   concernente   aos
recolhimentos    previdenciarios,    a   honorarios,    a    custas,    a
emolumentos  ou  a  recolhimentos  determinados  em  lei;   ou  decorrentes
de   execu€ao   de   acordos   f irmados   perante   a   Ministerio   Pdblico   do
Trabalho,   Comissao  de  ConciliaGao  Previa  ou  demais  titulos  que,   por
disposiGao  legal,   contiver  forca  executiva.

Diviciag    a,    sugest6eri:     t=r``ciT~T|,L=jr..j`u£=`b-_'
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Esta certidao foi emitida automaticamente em 22/11ra024, as 14:10:50 (horario de Brasilia).
Se impressa. verificar sua autenticidade no https:/^imnnempresafacllma.gov.br, com a c6digo JllE6lJVD.

cARLos ANDF`E DE MOFtAEs pEREmA
Secrefario(a) Geral




























